1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.03.2022 № 90

с.Поддорье

О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского
муниципального района «Развитие образования в Поддорском

муниципальном районе на 2019-2024 годы»

Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Поддорского
муниципального района «Развитие образования в Поддорском муниципальном
районе на 2019-2024 годы», утверждённую постановлением Администрации
муниципального района от 29.10.2018 № 556 (далее муниципальная
программа):

1.1.В паспорте муниципальной программы:
1.1.1.Изложить в таблице пункта 6 строки «2022…», «Всего…» в

редакции:
Источник финансированияГод
бюджет
муници-
пального
района

областной
бюджет

федеральн
ый бюджет

бюдже
ты
поселе
ний

внебюд
-
жетные
средств
а

всего

1 2 3 4 5 6 7
«2022 14140180,00 34805766,00 2650797,00 0,00 0,00 51596743,00
Всего 79009539,51 201937506,09 13994470,04 0,00 0,00 294941515,64»

1.2.В разделе «Мероприятия муниципальной программы»:
1.2.1.Заменить в графе 11 строки 1.1. цифру «6278775» на «6008375».
1.2.2.Заменить в графе 12 строки 1.1. цифру «6278805» на «6008405».
1.2.3.Заменить в графе 10 строки 6.1. цифру «16130266» на «16173766».
1.2.4.Заменить в графе 11 строки 6.1. цифру «3605818» на «3876218».
1.2.5.Заменить в графе 12 строки 6.1. цифру «3606175» на «3876575».
1.3.В разделе «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и

общего образования в Поддорском муниципальном районе»:
1.3.1.Изложить в таблице пункта 4 строки «2023…», «2024…», «Всего…»

в редакции:
Источник финансированияГод
бюджет
муници-

областной
бюджет

федераль-
ный

бюдже
ты

внебюд
жетные

всего

2

пального
района

бюджет поселе
ний

средств
а

1 2 3 4 5 6 7
«2023 6008375,00 18602900,00 1562400,00 0,00 0,00 26173675,00
2024 6008405,00 18602900,00 1484300,00 0,00 0,00 26095605,00
Всего 40170142,44 118320410,85 9802365,04 0,00 0,00 168292918,33

»
1.4.В разделе «Мероприятия подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и

общего образования в Поддорском муниципальном районе»:
1.4.1.Заменить в графе 11:
строки 3.1. цифру «3912900» на «3876100»;
строки 3.2. цифру «2365875» на «2131775».
1.4.2.Заменить в графе 12:
строки 3.1. цифру «3912900» на «3876100»;
строки 3.2. цифру «2365905» на «2131805».
1.4.3.Заменить в графе 11:
строки 3.7. символ «-» на цифру «500».
1.4.4.Заменить в графе 12:
строки 3.7. символ «-» на цифру «500».
1.5.В разделе «Мероприятия подпрограммы 2 «Развитие дополнительного

образования в Поддорском муниципальном районе»:
1.5.1.Заменить в графе 10:
строки 1.1. цифру «402700» на «529860»;
строки 1.4. цифру «353600» на «226440».
1.6.В разделе «Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечение реализации

муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском
муниципальном районе на 2019-2024 годы»:

1.6.1.Изложить в таблице пункта 4 строки «2022…», «2023…», «2024…»,
«Всего…» в редакции:

Источник финансированияГод
бюджет
муниципал
ьного
района

областной
бюджет

федера-
льный
бюджет

бюдже
ты
поселе
ний

внебюд
-
жетные
средств
а

всего

1 2 3 4 5 6 7
«2022 6325037,00 16173766,00 1088397,00 0,00 0,00 23587200,00
2023 3876218,00 8868624,00 1030158,00 0,00 0,00 13775000,00
2024 3876575,00 8875050,00 1059075,00 0,00 0,00 13810700,00
Всего 34468156,60 83530895,24 4192105,00 0,00 0,00 122191156,84»

1.7.В разделе «Мероприятия подпрограммы 5 «Обеспечение реализации
муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском
муниципальном районе на 2019-2024 годы»»:

1.7.1.Заменить в графе 11:
строки 1.4. символ «-» на цифру «92800».
1.7.2. Заменить в графе 12:
строки 1.4. символ «-» на цифру «92800».
1.7.3.Заменить в графе 11:
строки 1.14. символ «-» на цифру «177600».
1.7.4.Заменить в графе 12:

Cерийный номер сертификата:
5E7578000EAEDDB949D3C41EA6C5D0D6
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 10.03.2022 09:29
Срок действия: с 30.12.2021 по 30.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

строки 1.14. символ «-» на цифру «177600».
1.8.Дополнить раздел строкой в редакции:

«1.15. Частич
ная
компен
сация
расходо
в,
связанн
ых с
увеличе
нием
нормат
ива
финанс
ировани
я
питания
отдельн
ых
категор
ий
обучаю
щихся в
образов
ательны
х
организ
ациях,
реализу
ющих
основну
ю
общеоб
разоват
ельную
програм
му
дошкол
ьного
образов
ания

муниципал
ьные
образовате
льные
программ
ы,
реализую
щие
основные
общеобраз
овательны
е
программ
ы
дошкольно
го
образован
ия

2022
год

област
ной
бюдж
ет
(иные
межб
юджет
ные
транс
ферты
)

- - - 43500 - -»

2.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава
муниципального района                                                             Е.В. Панина

http://04<?>44>@L5.@D/